

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی زابل



معاونت آموزشی

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی

فرم طرح درس روزانه

دانشکده: پرستاری و مامایی	نام مدرس: هایده اربابی	رتبه علمی: عضو هیات علمی گروه مامایی
نام درس: فوریت های پزشکی در گروه خاص	کد درس: ۲۰	نوع درس (تئوری / عملی): ۰/۷۵ واحد نظری، ۰/۲۵ واحد عملی
تعداد واحد: ۱	میزان ساعت: ۱۷	
رشته تحصیلی فراگیران: فوریت های پزشکی	مقطع تحصیلی فراگیران: کاردانی	نیمسال ارائه درس: اول ۱۴۰۳

*موارد مدنظر ارزشیابی:

حضور فعال در کلاس* سوالات کلاسی* امتحان میان ترم پروژه درسی کنفرانس - ترجمه فعالیت علمی و گزارش کار امتحان پایان نیمسال*

*منابع درسی مورد استفاده:

۱. مراقبت های پیش بیمارستانی فوریت های پزشکی در گروه های خاص، تالیف و گردآوری نیره باغچقی، حمیدرضا کوهستانی، حمیدرضا کوهستانی فخار، انتشارات جامعه نگر، ۱۳۸۸

۲. بارداری و زایمان ویلیامز، انتشارات گلبن، آخرین چاپ

*هدف کلی درس: آشنایی دانشجو با فوریت های مختلف در گروه های خاص مانند نوزادان و کودکان جهت مراقبت آنان و زنان باردار و سالمندان به منظور کمک به حفظ جان آنان و پیشگیری از بروز

عوارض شدید

شماره جلسه	اهداف اختصاصی (رئوس مطالب همان جلسه)	اهداف ویژه رفتاری همان جلسه (دانشجو پس از ارائه درس قادر خواهد بود)	حیطه ایجاد تغییرات پس از آموزش	روش های یاددهی-یادگیری	مواد و وسایل آموزشی	تکالیف دانشجو
۱	آشنایی با آناتومی و فیزیولوژی ساختارهای تولیدمثلی زنان، لقاح و بارداری	<ol style="list-style-type: none"> اجزا آناتومیک ساختار تولید مثلی زن را نام ببرد. راجع به آناتومی داخلی ساختار تولید مثلی زن توضیح دهد. لایه های رحمی را نام ببرد. تغییرات سیکل قاعدگی را بیان کند. بارداری را تعریف کند. شرایط ایجاد لقاح را توضیح دهد. علائم بارداری را بیان کند. تغییرات در بارداری را بنویسد. 	شناختی	سخنرانی پرسش و پاسخ	ویدئو پروژکتور اسلاید و پاورپوینت	حضور فعال در کلاس بحث فعال در کلاس
۲	خونریزی در بارداری و اقدامات فوری قبل از انتقال به بیمارستان	<ol style="list-style-type: none"> انواع خونریزی های سه ماه اول تا سوم را بداند حاملگی خارج از رحم را تعریف کند. اتیولوژی حاملگی خارج از رحم را شرح دهد. بارداری مولار را تعریف کند سقط را تعریف کند. اتیولوژی سقط را شرح دهد. انواع سقط را بیان کند. علائم جفت سرراهی و دکولمان را بداند تدابیر درمانی هر یک از خونریزی ها را شرح دهد. 	شناختی روانی حرکتی	سخنرانی پرسش و پاسخ	ویدئو پروژکتور اسلاید و پاورپوینت	حضور فعال در کلاس بحث فعال در کلاس

<p>حضور فعال در کلاس بحث فعال در کلاس</p>	<p>ویدئو پروژکتور اسلاید و پاورپوینت کلیپ آموزشی</p>	<p>سخنرانی پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی عاطفی روانی حرکتی</p>	<p>۱. علائم افزایش فشار خون و پره اکلامپسی را بداند. ۲. درمان پره اکلامپسی و اکلامپسی را شرح دهد. ۳. طریقه دریافت سولفات منیزیم را شرح دهد. ۴. اقدامات درمانی جهت دیابت بارداری را بداند. ۵. اقدامات درمانی جهت افت فشار خون را شرح دهد. ۶. تروما در بارداری را تعریف کند. ۷. اقدامات اولیه در مواجهه با مادر مصدوم را شرح دهد. ۸. طریقه بررسی جنین در تروما را بداند.</p>	<p>۳ افزایش فشارخون، دیابت بارداری، سندرم افت فشار خون، بارداری و تروما</p>
<p>حضور فعال در کلاس بحث فعال در کلاس</p>	<p>ویدئو پروژکتور اسلاید و پاورپوینت</p>	<p>سخنرانی پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی روانی حرکتی</p>	<p>۱. مراحل زایمان را نام ببرد ۲. اقدامات مربوطه به مراحل اولیه زایمان را شرح دهد ۳. طریقه آمادگی برای زایمان را بداند ۴. وضعیت بیمار برای زایمان را بداند ۵. اقدامات مربوط به آمادگی زایمان را انجام دهد</p>	<p>۴ زایمان طبیعی و عوامل موثر بر آن</p>

<p>حضور فعال در کلاس بحث فعال در کلاس</p>	<p>ویدئو پروژکتور اسلاید و پاورپوینت کلیپ آموزشی</p>	<p>سخنرانی پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی روانی حرکتی</p>	<p>۱. طریقه انجام زایمان سر و بدن را بداند و انجام دهد ۲. اقدامات مربوط به کیسه آب پاره نشده و بند ناف گردنی را شرح دهد ۳. اقدامات بعد از زایمان را بداند و انجام دهد ۴. طریقه زایمان جفت را بداند ۵. مراقب های فوری خونریزی بعد زایمان را بداند ۶. اورژانس های زایمان غیرطبیعی را بداند</p>	<p>زایمان طبیعی و عوامل موثر بر آن</p>	<p>۵</p>
<p>حضور فعال در کلاس بحث فعال در کلاس</p>	<p>ویدئو پروژکتور اسلاید و پاورپوینت کلیپ آموزشی</p>	<p>سخنرانی پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی روانی حرکتی</p>	<p>۱. زایمان بريچ را تعريف کند ۲. اقدامات مربوط به زایمان بريچ را بداند ۳. اقدامات مربوط به نمای بدنی و پرولابس بندناف، پرولابس رحم را بداند ۴. وظایف خود را در ارتباط با مسائل مربوط به بیمار بداند ۵. مراقبت های فوری کودکان در هنگام صدمات، بیماری خاص و عفونی را بداند.</p>	<p>زایمان بريچ مراقبت های فوری کودکان</p>	<p>۶</p>

